АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2017года

   №22-п
Об установлении на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июля 2014 года №439 «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Нижегородской области», с целью усиления охраны объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, от пожаров в период сухой и жаркой погоды, своевременного проведения мероприятий по предупреждению лесных пожаров на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района, администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить с 28 апреля 2017 года на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области особый противопожарный режим на период до принятия соответствующего постановления администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области о его снятии.

2.На период действия особого противопожарного режима установить :

-ежедневное патрулирование территорий населенных пунктов и лесных массивов, расположенных на территории Ичалковского сельсовета мобильными группами пожаротушения с предоставлением ежедневного письменного доклада в МКУ «ЕДДС Перевозского района» к 18.00;
-круглосуточную готовность пожарного автотранспорта,мобильных групп пожаротушения, обеспечение их необходимым оборудованием и инвентарем;
-запрет на разведение костров, сжигание сухой растительности,твердых бытовых отходов, мусора на землях населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, производство иных пожароопасных работ;
-уборку территорий населенных пунктов от горючего мусора и сухой растительности.

3.Организовать проведение с населением сходов, встреч с разъяснением правил пожарной безопасности.
4.Обеспечить проведение опашки шириной не менее 3 метров в местах возможного перехода огня на территории населенных пунктов с участков с сухой растительностью, лесных насаждений.
5.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённым Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

  Н.А.Голубева